P e
ICC L CORIGuC 1

MARQUE : RENAULT REFERENCE : 2582-R
TYPE : LAGUNA NEVADA tous modéles MRmaxi : 1650 kg
ANNEE : Depuis origine D= 9.29 kN MSmaxi : 60 kg

CLASSE : AS0X

NOTICE DE MONTAGE :

- Outillage requis:
Clés et douilles de 13, 17, 19. Grattoir, pinceau + peinture anticorrosion. Clé dynamométrique.

- Kit de montage:

Un attelage composé d’une partie principale repere 1, de deux éléments latéraux repére 2 et 3 -
( voir shéma de montage ).
Un kit composé d’une rotule a méplat ( A345R') avec son cache boule, d’un support faisceau

électrique pli€ a 90° avec sa plaque d’identification, d’un faisceau électrique standard 7 broches avec
son branchement. D’une notice de montage avec sa visserie de montage.

- Visserie de montage:
En A : 4 vis H, M8x30, 8.8 + 4 rondelles éventails M8 + 4 rondelles plates M8x30 +
4 écrou-cages M8 type RENAULT.
EnB : 2 vis H, M10x80, 8.8 + 2 écrous H, M10, 8 nylstop + 2 rondelles plates M10x30 +
2 entretoises de diamétres 12x17 longueur : 50 mm galvanisées +
2 contre-plaques 80x40 épaisseur 3 mm galvanisées.
En C : 4 vis H, M10x40, 8.8 + 4 écrous H, M10, 8 nylstop + 8 rondelles plates M10x30.
EnD : 2 vis H, M12x70, 8.8 + 2 écrous H, M12, 8 nylstop + 4 rondelles plates M12x32.

- Préparation:

Repérer les 6 pomts de fixation de l’attelaoe sur le véhicule et retirer la pate d’isolement ou "enduit

de protection ( si existant ). Appliquer de la peinture anticorrosion aux endroits ot la pate
d’isolement ou I’enduit de protection a été enlevé(e).

Démonter I’écran thermique de I’échappement.

- Montage attelage ( voir shéma de montage ) :
Insérer les écrou-cages
nnpmn,«lp de Vatt ! e avec

LIS Fa S LSLW 3 «.-...\.mu.

7
aux emplacements prévus sur Parriére du v

a visserie corresyundame en A

serie correspondante en B et positionner ies éiéments latéraux
repere 2et3surla partxe intérieure des longerons du véhicule. Faire p1voter les élément latéraux de
maniére a faire coincider les trous en C de la partie principale et insérer la visserie correspondame

Vérifier le posmonnement ajuster les niveaux, puis bloquer aux couples de serrage préconisés en A,
Bt C Remonter 1 écrain ther uuquc
Monter le support faisceau électrique et la rotule & méplat en méme temps sur le support de rotule a

meéplat avec la visserie correspondante en D.

nner la partie

)»—d

Insérer les entretoises avec la vis

IMPORTANT :

Aprés 1000 Km de traction, vérifier le serrage des boulons . La capacité de traction de l'attelage est
égale au poids maximum autoris€ par le constructeur du véhicule.



YSIA|

N

UOoT3EROFITpouW Sp <3ed

TALIATTIA 'K

IVSIA

866T°LOEZ

ToTiee10 ©31ed
J

4-78S7 * HONAYHAAYA
VAVAIN'VNNDVT LTIAVNHEY
HOVINOW 3d VWHHDOS

IuouW § Inoy

by o1
© 9sSey

/6l

Y

7 | €7 | mepn)

91

tl

01 8 EES

\_ 8951100914 9be1I9s 9p seTdno) y




